Договор
о предоставлении субсидии из бюджета города Набережные Челны на цели,

не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания

г. Набережные Челны «01 «января 2014 г.

Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны
(Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования - Муниципальное
казенное учреждение «Исполнительный комитет муниципального образования город
Набережные Челны Республики Татарстан») (далее - Учредитель) в лице Руководителя
Исполнительного комитета Латыпова Фархада Флоритовича, действующего на основании
Устава города, с одной стороны, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №24 с углубленным изучением отдельных предметов»
(далее - Учреждение) в лице Директора Усманова Илыната Мизхатовича, действующего на
основании устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, в соответствии с
Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.10.2013г. №745 «Об
индексации ежемесячных денежных и иных видов выплат», Решением Городского Совета от
19.12.2013г. №28/5 «О бюджете муниципального образования город Набережные Челны на 2014
год и плановый период 2015 и 2016 годов» заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет настоящего Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является предоставление в 2014 году Учредителем
субсидии Учреждению из бюджета муниципального образования город Набережные Челны
(далее - бюджет города) в размере 631 600,00 (шестьсот тридцать одна тысяча шестьсот)
рублей, 00 коп. на организацию питания обучающимся в общеобразовательных учреждениях.

1.2. Предоставляемая субсидия носит целевой характер и не может быть использована на
иные цели.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Учредитель обязуется:
2.1.1. перечислить Учреждению субсидию в соответствии с настоящим Договором в

пределах средств, предусмотренных в пункте 1.1. настоящего Договора;
2.1.2. рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением

настоящего Договора, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более одного месяца
со дня поступления указанных предложений.

2.2. Учредитель вправе:
2.2.1. осуществлять контроль (в том числе путем проведения проверок) за целевым и

эффективным использованием Учреждением субсидии, предоставляемой по настоящему
Договору. Контроль за исполнением настоящего договора осуществляет управление образования
и по делам молодежи Исполнительного комитета;

2.2.2. уменьшить или увеличить размер предоставляемой субсидии в случае уменьшения
или увеличения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств и объемов
финансирования расходов бюджета города в 2014 году, предусмотренных на эти цели.

2.3. Учреждение обязуется обеспечить целевое использование субсидии, предоставляемой
по настоящему Договору.

2.4. Учреждение имеет право на получение субсидии за счет средств бюджета города в
соответствии с настоящим Договором.

3. Условия и порядок перечисления субсидии
3.1. Субсидия перечисляется Учредителем на отдельный лицевой счет Учреждения,

открытый в установленном порядке.
3.2. Субсидия перечисляется ежемесячно в течение текущего финансового года.

4. Порядок возврата субсидии в бюджет города

I
4.1. Субсидия подлежат возврату в бюджет города в случае:
4.1.1. установления факта нецелевого использования предоставленной субсидии;
4.1.2. нарушения условий, определенных настоящим Договором;
4.1.3. не использования в текущем финансовом году при отсутствии наличия потребности

направления их на те же цели в очередном финансовом году.
4.2. Возврат субсидии осуществляется путем перечисления Учреждением субсидии на

лицевой счет Исполнительного комитета, открытый в Территориальном отделе Департамента
казначейства Министерства финансов Республики Татарстан.

4.3. При отказе от добровольного возврата субсидии взыскиваются в судебном порядке в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных
настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует
до «31» декабря 2014 года.

7. Заключительные положения

7.1. Изменение настоящего Договора осуществляется в письменной форме в виде
дополнительного соглашения к настоящему Договору, который является его неотъемлемой
частью.

7.2. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению Сторон или по
решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

7.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

7.4. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, один экземпляр - Учредителю, один экземпляр - Учреждению, один экземпляр -
Территориальному отделению Департамента казначейства Министерства финансов Республики
Татарстан по городу Набережные Челны.

8. Реквизиты Сторон

Учредитель

Исполнительный комитет
муниципального образования
город Набережные Челны
ИНН 1650135166/165001001
423800, Республика Татарстан,
город Набережные Челны,
проспект Хасана Туфана, д. 23
р/с 40204810700000000050
БИК 049205001^

Татарстан
бань

Учреждение

МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа №24»
ИНН 1650078327 КПП 165001001 423800,
Республика Татарстан,
город Набережные Челны,
проспект Автозаводский, д. 39
р/с 40701810692053000045
ЛБО 30800707-СОШ24
БИК 049205001
в ГРКЦ НБ Республики Татарстан
банка России г. Казань

Руководитель
МБОУ «СОШ№24»

- И.М. Усманов
м . п .